
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 57 Martes 6 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 17914

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
14

00
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

14005 Anuncio de formalización de contratos de la Alcaldía del Ayuntamiento
de Langreo . Objeto: Suministro de contenedores para la recogida de
residuos en el municipio de Langreo. Expediente: CC/CA/031/2017.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Alcaldía del Ayuntamiento de Langreo.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Alcaldía  del  Ayuntamiento  de

Langreo  .
c) Número de expediente: CC/CA/031/2017.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de contenedores para la recogida de residuos en el

municipio de Langreo.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 34928480 (Contenedores y cubos de

residuos y basura).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 644.628,10 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 644.628,10 euros. Importe total:
780.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 29 de diciembre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 8 de febrero de 2018.
c) Contratista: FORMATO VERDE, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 630.241,69 euros. Importe

total: 762.592,44 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Adjudicar  el  contrato  a  la  empresa

FORMATO VERDE, S.L. al ser la única oferta presentada y resultar conforme
a los criterios establecidos en el pliego de condiciones.

Langreo, 2 de marzo de 2018.- Alcalde-Presidente.
ID: A180015303-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-05T16:51:35+0100




